« Ad dirigendum simpliciores in noticia interdicti
,
que est apud

« multos modica vel incerta ...» - Cette préface est datée de l'an

1270; l'auteur y annonce que son ouvrage est principalement ex-

trait des ouvrages d'Innocent IV. Vingt et un chapitres ; commen-

cement du premier : « Quid sit interdictam. Interdictum est censura

« ecclesiastica in penam contumacie ...» — Fin de l'ouvrage ,
qui

est très court : « vel loci populo donec relaxetur. »

3. « Summa fratris Reynerii, de ordine Predicatorum, de Catha-

« ris et Leonistis seu pauperibus de Lugduno. » - Commencement

et fin de l'ouvrage : « In nomine Domini nostri Jesu Chrisli. Cum
« secte hereticoriim olim fuerunt multe ... - quod nullus salvatur

« nisi in sua vel eorum. » - Divisé en dix-sept chapitres. Sur

frère Rénier Saccçni, originaire de Lombardie, cathare converti.
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voir Quétif et Echard, 1, i54-i55; cette somme a été imprimée

par Martène et Durand, Thésaurus anecdot., V, ce. 1761-1770,

d'après un manuscrit des Dominicains de Rouen, aujourd'hui à la

Bibliothèque Mazarine (Mss. n. i346).

4. « Hii sunt casus qui inducunt irregularitatem, impediuiit

« promoveri et [in] minislerii sacri altaris exequcione. »- Commence-

ment : « Qui adultus causa mortisbaptizalur, . . » - Fin : « Extravacj.

« de electionibus,CHmzn<ime/w. «-Extraits d'une somme quelconque,

peut-èlre de celle de Raimond de Penafort , occupant 1 6 colonnes.

5. « Incipil abbreviacio conslitutionum domini Gregorii pape de-

«cimi, editarum in consilio [sic) generali Lugduni celebrato. »

-

Commencement : « Spiritus sanctus procedit a Pâtre et Filio essen-

« tialiter, non tanquam ex duobus principiis ...» - Fin : « Datum

«Lugduni, kal. novembris, pontificatus nostri anno tercio, sub

« anno Domini m^cClxx" quarto. » - 23 colonnes.

6. « Hec sunt privilégia, que dicunlur Magnum Mare, que ha-

« bentur sub una bulla. » - Analyse de soixante-douze bulles de pri-

vilèges octroyées aux frères Prêcheurs par les papes du xiii'^ siècle.

- On appelle d'ordinaire Magnum Mare un recueil analogue à ce-

lui-ci , mais moins étendu , lequel est inséré dans une bulle de Boni-

face VIII du 19 mai 1296. (Ripoll, BuUarium
ff.

Prœd., II, 48,

et Potthast, Regesla, n. 24344.) - 12 colonnes.

Vélin; 217 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 128 millimètres; xm* siècle et

commencement du xiv". Titre courant, lettres de couleur; en tête, sur un
feuillet de garde, tableau des Pâques, formant calendrier perpétuel.